Auspicem caelestium munerum, benevolentiaeque Nostrae paternae testem accipite apostolicam benedictionem, quam vobis, venerabiles Fratres, Clero populoque vestro peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII decembris, anni MCCCXCVII, Pontificatus Nostri vicesimo.

LEO PP. XIII.

E S. R. UNIV. INQUISITIONE

Circa corruptam ex inadvertentia formam in S. Ordinatione Presbyterali

Beatissime Pater,

N. N. ad pedes S. V. provolutus humiliter petit quid agendum sit cuidam clerico, in cujus ordinatione presbyterali Episcopus inadvertenter ita corripit formulam ut dixerit: *Accipe Spiritum Sanctum: quorum retinueris peccata, remissa sunt; et quorum retinueris, retenta sunt.*

Feria V, loco IV, 9 Decembris 1897.

In Cong. Gen. S. et U. I. habita ab Emis et Rmis DD. Card. in rebus fidei et morum Gen. Inquisitoribus, proposito suprascripto dubio, praehabitisque RR. DD. CC. S. Officii votis, iidem Emi ac Rmi Patres respondendum censuerunt:

«Secreto et sub conditione quovis anni tempore suppleatur ad cautelam a quovis Episcopo cum Sancta Sede communionem habente, induto de more, *tertia manuum impositio* et forma respectiva: *Accipe Spiritum S.* etc.: et quoad praeteritum, acquiescat.»

Insequenti vero feria VI, die 10 dicti mensis et anni in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, facta de his omnibus SSmo. D. N. D. Leoni D. v. Prov. Pp. XIII relatione, S. S. resolutionem Emorum Patrum, contrariis non obstantibus quibuscumque, in omnibus adprobavit.— I. Can. MANCINI, S. R. et U. I. Not.

DE BENEDICTIONE AQUAE ET COEMENTI PRO FIRMANDA TABULA SUPER SEPULCHRUM ALTARIUM

Rmus. Dnus. Salvator Joannes Baptista Bolognesi, Episcopus Bellunensis et Feltrensis, qui per Rescriptum Sacrorum Rituum Congregationis d. d. 23 Novembris anni elapsi 1897, obtinuit facultatem consecrandi, sive per se, sive per Sacerdotem, Apostolicae Sedis nomine a se delegatum, quaedam altaria, adhibendo breviorum ritum ac formulam juxta instructionem ad ipsum transmissam, ab eadem Sacra Congregatione sequentium Dubiorum solutionem humillime efflagitavit; nimirum:

I. An aqua, cum qua fit malta seu coementum ad firmandam tabulam seu lapidem super sepulchrum reliquiarum, benedici valeat cum formula inserta in Missali Romano?

II. An ipsum coementum benedicendum sit?

III. An supradicta benedictio tum aquae tum coementi, necnon facultas consecrandi Altaria, in quibus lapis sepulchri ob omissum coementum movetur, Apostolicae Sedis nomine delegari possit simplici Sacerdoti, vi obtenti Rescripti?

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exposito etiam voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Negative, sed in benedictione ejusmodi aquae adhibenda est formula, quae habetur in ipso Pontificali Romano.

Ad II. Affirmative juxta Pontificale Romanum.

Ad III. Affirmative quoad utramque partem.

Atque ita rescripsit. Die 21 Januarii 1898.—C. CARD. MAZZELLA, *Praef.*—D. PANICI, *Secr.*

DUBIUM CIRCA USUM S. HOSTIAM RECONDENDI INTRA DUO CRYSTALLA

In plurimis Galliae Ecclesiis atque Oratoriis usus invaluit postremis hisce temporibus sacram Hostiam, quae in Ostensorio exponenda est, recondendi intra duo crystalla apte cohaerentia, eamque in Tabernaculo reponendi absque ulla capsula, seu custodia. Hinc a Sacrorum Rituum Congregatione expostulatum fuit: *An ejusmodi praxis licita sit?*

Atque eadem Sacra Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis liturgicae, ac re mature perpensa, proposito Dubio respondendum censuit: Affirmative; dummodo sacra Hostia in dictis chrystallis bene sit clausa, atque crystalla non tangat, juxta alia decreta. —C. CARD. MAZZELLA, *Praef.* —L. † S. —D. PANICI, *Secret.*

FACULTAD DE EXPONER EL SANTÍSIMO SACRAMENTO

Baren

Quum in Civitate Baren. novitas introducta fuisset a Regularibus qui nempe, in suis Ecclesiis, sub praetextu exercitiorum spiritualium aliove, et sine Ordinarii licentia, fere quotidie peragebant expositionem SSmae. Eucharistiae, ex qua frequentia, notabiliter vilescere coeperat hoc exercitium, Archiepus. publicavit Edictum in quo prohibuit ne in posterum quilibet Religiosus, quaelibetve alia persona cujuslibet status et conditionis, absque licentia Ordinarii in scriptis obtinenda expositionem haberet SSmi. Sacramenti quovis sub praetextu. Regulares non reclamarunt contra hoc Edictum; sed Patres Societatis Jesu praetensionem emisertunt se jus habere ad obtinendam licentiam peragendi omnia in genere exercitia spiritualia, quae a Patribus Societatis peraguntur in Provinciis Regni Neapolitani. Quapropter apud H. S. Cong. recursum habuerunt praetendentes se fuisse impeditos ab Archiepo. in legitimo usu suorum jurium. Reponit vero Archiepus. se nullo modo jura turbasse, ut ex verbis Elicti constat, neque exercitia impedivisse, sed tantummodo expositionem SSmi. Sacramenti. Jamvero nequeunt P. Je-

suitae sub praetextu solemnitatis cujuslibet, invito Epo., exponere SSmum. Sacramentum, nam infinita sunt decreta S. Sedis definienda quod haec sollemnis expositio fieri non debet absque beneplacito Ordinarii, etiamsi de Regularibus agatur. Cfr. Nicolius, Flosc. verb. Eucharistiae, n. 23; Hovar. in Lucerna Regular., eodem verbo n. 3; Barbos., in collect. decision., eodem verbo; Lezzana, Quaest. Regul., part. 3, eodem verbo n. 4, qui refert decretum sub die 26 Aprilis 1641 emanatum, in quo H. S. Cong. statuit posse Episcopum procedere, etiam cum censuris, contra Regulares inobedientes et contumaces. Unde multo magis sustineri debet prohibitio ab Archiepo. Barren. facta, nam adeo frequens erat praedicta expositio, quot deficiebat existimatio debita et reverentia.